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1 . AIR FRANCE affiche. CHILI d'après Nathan. Réf. 21.743/P/4-62. Imp. S.A. Courbet Paris. Dim. : 99,5 x 
61,5 cm.  

80 €/100 € 

2 . AIR FRANCE affiche. PARIS - AIR FRANCE d'après Vernier. Réf. 21.604/P/3-61. Bedos&Cie Paris. Dim. : 
99,5 x 61,5 cm.  

120 €/150 € 

3 . AIR FRANCE affiche. EUROPE - AIR FRANCE d'après Edmond Maurus. 209.P/9-49. 1948. Goossens 
publicité. Dim. : 49,5 x 30,9 cm. Trous de punaises. 

50 €/80 € 

4 . 36ème salon des artistes décorateurs d'après Jean Colin ( 1912-1982 ). Grand Palais 20 mai-29 juin 
1952. Imp. Mourlot Paris.  
Dim. : 59,6 x 40,4 cm 

30 €/50 € 

5 . 44ème salon des artistes décorateurs d'après Jacques Auriac ( 1922-2003 ). Grand Palais 13 octobre 
au 2 novembre 1952. Chabrillac Imprimeurs Toulouse-Paris. Dim. : 60 x 39,8 cm.  

20 €/25 € 

6 . Les artistes décorateurs et le tourisme d'après Jean Colin ( 1912-1982 ). Grand Palais 28 avril-7 juin 
1953. Imp. Mourlot Paris.  
Dim. : 60 x 39,9 cm 

30 €/50 € 

7 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 27 février-15 
mars. Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris. 1964 
Dim. : 52,4 x 38,7 cm.  

30 €/50 € 

8 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 4-16 mars.  
Dim. : 52,4 x 38,7 cm 

30 €/50 € 

9 . Salon des arts ménagers d'après Bernard Villemot ( 1911-1989 ). Grand Palais 22 février-18 mars 
1951. Imprimerie S.A. Courbet Paris.  
Dim. : 54,8 x 38,2 cm. Trous de punaises. 

40 €/50 € 

10 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 5-17 mars. 
Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris.  
Dim. : 52,4x38,7 cm. Plis. 

30 €/50 € 

11 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Grand Palais Paris 28 février-22 mars. 
Imp. Bedos&Cie Paris. 
Dim. : 51,5 x 38,5 cm. Plis, petite déchirure à droite. 

30 €/50 € 

12 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Grand Palais Paris 26 février-22 mars. 
Imp. Bedos&Cie Paris.  
Dim. : 52,4 x 38,7 cm. Plis. 

30 €/50 € 

13 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 26 février-9 
mars. Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris. 
Dim. : 52,4 x 38,7 cm 

30 €/50 € 

14 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 27 février-10 
mars. Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris.  
Dim. : 52,4 x 38,7 cm 

30 €/50 € 

15 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Grand Palais Paris 25 février-20 mars 
(1960). Imp. Bedos&Cie Paris.  
Dim. : 52,4 x 38,7 cm 

30 €/50 € 

16 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 27 février-10 
mars. Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris.  
Dim. : 52,4 x 38,7 cm 

30 €/50 € 

17 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 26 février-9 
mars. Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris.  
Dim. : 52,4 x 38,7 cm 

30 €/50 € 

18 . Salon des arts ménagers d'après Francis Bernard ( 1900-1979 ). Palais de la Défense 28 février-11 
mars, 50eme anniversaire. Chabrillac imprimeurs Toulouse-Paris. 1973 
Dim. : 59,8 x 39,9 cm 

30 €/50 € 



   

 

19 . ARTS MENAGERS, d'après Francis Bernard, affiche du vingt-deuxième salon des Arts Ménagers, signé 
en bas à droite. Imp. S.A. Courbet - Paris.  
Dim. : 158 x 120 cm. Côtés altérés : froissements, petites déchirures. 
1953. Non entoilée. 

100 €/120 € 

20 . ASTRA affiche.  
ASTRA bonnes tartines, d'après Raymond Savignac ( 1907-2002 ), signé en haut à droite. BEDOS & Cie 
imprimeurs - Paris. 
En deux lés, dim. : 153,5 x 220 cm. Déchirure au lé gauche. 
1952. Non entoilée. 

400 €/500 € 

21 . Ensemble de deux affiches : 
39ème Salon de l'automobile et du cycle d'après Jean Colin ( 1912-1982 ). Paris 2-12 octobre 1952 
Grand Palais et parc des expositions. Imp. Bedos & Cie.  
Dim. : 60,1 x 40,5 cm. Trous de punaises. 
46ème Salon de l'automobile d'après Gouju et Amalric. Paris Grand Palais 1-1 octobre 1959. Imp. 
Bedos & Cie.  
Dim. : 60,1 x 40,5 cm. 

120 €/150 € 

22 . 37ème Salon de l'automobile et du cycle d'après Jean Colin ( 1912-1982 ). Paris 5-15 octobre 1950 
Grand Palais et parc des expositions. Bedos & Cie Imprimeurs Paris. Dim. : 59,8 x 40,2 cm. Trous de 
punaises. 

100 €/150 € 

23 . COCA-COLA affiche. Buvez Coca Cola ...une note de fraîcheur d'après Jean Colin ( 1912-1982 ). 
Copyright COCA-COLA. HAVAS. Dim. : 40,5 x 57,5cm. Petites tâches. 
Biblio. Jean Colin affichiste n°113, p.100. 

200 €/300 € 

24 . COCA-COLA affiche. Buvez Coca Cola ...une note de fraîcheur d'après Jean Colin ( 1912-1982 ). 
Copyright COCA-COLA. HAVAS. Dim. : 40,5 x 57,5cm. Trous de punaises. 
Biblio. Jean Colin affichiste n°113, p.100. 

180 €/250 € 

25 . Foire de Paris 14-30 mai 1956 d'après Jean Carlu ( 1900-1997 ). Imprimerie spéciale de la foire de 
Paris.  
Dim. : 48,8 x 33,8 cm. Trous de punaises. 

50 €/60 € 

26 . Foire internationale de Paris 19 avril-4 mai 1969 d'après Picard. Imprimerie Lalande-Courbet.  
Dim. : 39,2 x 28,7 cm. Salissures. 

20 €/25 € 

27 . LUCKY STRIKE. Affiche sérigraphique d'après Keith HARING ( 1958-1990 ). 1987. 
Dim. : 100 x 70 cm 

100 €/120 € 

28 . LUCKY STRIKE. Affiche sérigraphique d'après Keith HARING ( 1958-1990 ). 1987. 
Dim. : 100 x 70 cm 

100 €/120 € 

29 . MAZDA affiche. MAZDA PERLE éclaire mieux sans éblouir, d'après Raymond Savignac ( 1907-2002 ), 
signé en haut à droite. Imp. Courbet - Paris.  
Dim. : 117 x 159 cm. Important manque à gauche. 
Non entoilée. 

10 €/50 € 

30 . MONSAVON affiche, d'après Raymond Savignac ( 1907-2002 ), signé en haut à gauche. BEDOS & Cie 
imprimeurs - Paris. Dim. : 151 x 100 cm. Trous de punaises ou petits manques aux coins. 
1944. Non entoilée. 

500 €/600 € 

31 . PRINTEMPS. Ensemble de trois affiches :  
Changer de décor, c'est au Printemps. Young & Rubicam 80-70. R.C. Paris B 642 016 778. Au 
Printemps S.A. R.C. Paris B 552 075 020. Dim. : 30 x 40 cm.  
Changer d'ambiance, c'est au Printemps. Young & Rubicam 80-70. Dim. : 30 x 40 cm.  
Changer d'horizon, c'est au Printemps. Young & Rubicam 80-70. Dim. : 30 x 40 cm.  

30 €/50 € 



   

 

32 . PRINTEMPS. Ensemble de trois affiches d'exposition :  
L'Ambassade du Père Noël. Musée du Père Noël Canet en Roussillon. du 11 au 31 décembre. terrasse 
Printemps de la Maison. sérigraphie Printemps Paris. Dim : 52 x 40 cm (affiche). 32.5 x 21.5 cm 
(photographie).  
La Céramique révolutionnaire. Ville de Roanne Musée Joseph Déchelette. Du 13 au 28 janvier. 2e 
étage Printemps de la Maison. Dim : 52 x 40 cm (affiches). 24 x 23.5 cm (photographie).  
Colin McDowell. Haute pointure. Histoire de chaussures. Préface de Philippe Noiret. Exposition 
Printemps Haussmann 64 Boulevard Haussmann 75009 Paris. 1er étage Printemps de la mode. Dim : 
52 x 40 cm (affiche). 37.5 x 25.58 cm (photographie).  
Pliures et salissures.  

50 €/60 € 

33 . PRINTEMPS. Ensemble de huit affiches collection enfants :  
Salut les p'tits prix !!. Young & Rubicam 79-72. R.C. Paris B 642 016 778. Au Printemps S.A.R.C. Paris B 
552 075 020. Dim. : 34 x 25.5 cm.  
Venez chercher les oeufs d'Eliott. Young & Rubicam 1-118. Dim. : 34 x 25.5 cm.  
La planète des jouets. Young & Rubicam 79-106 Dim. : 38 x 28.5 cm.  
Salut les p'tits prix !!. Young & Rubicam 79-72. Dim. : 36.5 x 48.5 cm.  
Venez chercher les oeufs d'Eliott. Young & Rubicam 1-118. Dim : 37 x 49 cm.  
La planète des jouets. Young & Rubicam 79-107. Dim. : 37 x 49 cm.  
Cadeaux pour les rêveurs. Boutique rose. Young & Rubicam 78-135. Dim. : 36.5 x 49 cm.  
Le grand magasin des enfants. Young & Rubicam 1-6. Imp. BEDOS et Cie 14 av Félix-Faure. Paris. Dim. 
: 43 x 58 cm. Légères pliures.  

80 €/100 € 

34 . PRINTEMPS Ensemble de six affiches collection mode femme :  
L'éternel féminin. 1978-1979. Dim. : 43 x 29.5 cm.  
L'éternel féminin. 1978-1979. Dim. : 37 x 49 cm. Pliures.  
Betty Barclay aime le Printemps. 1978-1979. Young & Rubicam 79-31. Dim. : 37 x 49 cm. Pliures.  
Betty Barclay aime le Printemps. 1978-1979. Young & Rubicam 1-121. Dim. : 37 x 49.5 cm.  
Billy Bonny et la laine aiment le Printemps. 1978-1979. Young & Rubicam 79-23. Dim. : 37 x 49.5 cm.  
Betty Barclay est au Printemps. 1978-1979. Young & Rubicam 78-19. Dim. : 39 x 52 cm. Légère 
déchirure en bas à droite.  

50 €/80 € 

35 . PRINTEMPS Ensemble de cinq affiches collection BRUMMEL :  
Sud plein sud. Young & Rubicam 78-43. Dim. : 38 x 26 cm.  
Sentez bon le sable chaud. Young & Rubicam. Cie BEDOS et Cie 14 av Félix-Faure. Dim. : 38 x 26 cm. 
Légère déchirure en bas à gauche.  
L'air du large. Young & Rubicam 78-25. Dim. : 38 x 26 cm.  
Les nouveaux élégants. Young & Rubicam 79-98. Dim. : 38 x 26 cm.  
Les Décontractés. Young & Rubicam 78-92. Imp. BEDOS et Cie 14 av Félix-faure. Dim. : 38 x 26 cm.  

50 €/60 € 

36 . PRINTEMPS Ensemble de sept affiches PRINTEMPS ET BRUMMEL :  
Cueillez la mode. Young & Rubicam 1-101. Imp. BEDOS et Cie 14 av Félix-Faure Paris. Dim. : 38 x 25.5 
cm.  
Printemps et Brummell. Young & Rubicam. Dim. : 34.5 x 25.5 cm. Pliure au milieu.  
Printemps et Brummell. Young & Rubicam. Dim. : 34.5 x 25.5 cm. Pliure au milieu.  
Les 15 jours de la mode. Harvey Boyd - 78. Young & Rubicam 78-110. Dim. : 36.5 x 49 cm.  
Randonnée en ville. Young & Rubicam 1-25. Dim. : 43 x 58 cm. Pliures.  
Portez les couleurs de l'Automne. Dim. : 44 x 58 cm. Pliures.  
On y joint une affiche BRUMMEL JUNIOR. Les anti-costumes. Young & Rubicam. Dim. : 44 x 58 cm. 
Pliures.  

70 €/100 € 



   

 

37 . PRINTEMPS Ensemble de cinq affiches collection Maison :  
Primavera. Young & Rubicam 78-147. Dim. : 36.5 x 24.5 cm.  
Le temps du blanc. Young & Rubicam 78-156. Dim. : 38 x 25.5 cm.  
Habillez vos nuits. Young & Rubicam 1-79. Dim. : 38 x 25.5 cm.  
Primavera. Young & Rubicam 78-146. Dim. : 36.5 x 49 cm.  
Habillez vos nuits. Dim. : 43.5 x 58 cm.  

50 €/80 € 

38 . PRINTEMPS Ensemble de trois affiches :  
Rentrez à l'anglaise. Young & Rubicam 78-84. Dim. : 37 x 25 cm.  
Rentrez à l'anglaise. Young & Rubicam 78-82. Dim. : 36 x 47.5 cm.  
Rentrez à l'anglaise. Young & Rubicam 78-70. Dim. : 36.5 x 48.5 cm.  

30 €/50 € 

39 . PRINTEMPS Ensemble de trois affiches collection mode enfant :  
Cette année j'ai tout misé sur le rouge. Boulet Dru Dupuy Petit. Dim. : 30 x 40 cm.  
Cette année j'ai tout misé sur le noir. Boulet Dru Dupuy Petit. Dim. : 30 x 40 cm.  
Et si on y retournait pour le bonnet ? Boulet Dru Dupuy Petit. Printed in France. Dim. : 36.5 x 48 cm.  

30 €/50 € 

40 . PRINTEMPS Ensemble de quatre affiches collection-mode femme :  
Vive les couleurs vives. Dim. : 34 x 45 cm.  
Fourrures de stars. Young & Rubicam 79-89. Dim. : 42.5 x 29 cm.  
Fourrures de stars. Young & Rubicam 79-90. Dim. : 38 x 51 cm.  
L'hiver est fini. Passez au Printemps. Young & Rubicam 1-102. Dim. : 43 x 52.8 cm.  

40 €/50 € 

41 . Quinzaine de la laine, affiche d'après Raymond Savignac ( 1907-2002 ). Du 2 au 19 octobre 1951. Imp. 
Metivier - Paris. 
Dim. : 57,6 x 38 cm. Trous de punaises, plis. 

150 €/200 € 

42 . SNCF affiche. Visitez la Côte Basque d'après Bernard Villemot ( 1911-1989 ). Avec les trains et les 
autocars de la Société Nationale des Chemins de Fer Français. S.N.C.F. 1955 N°117. Editions Hubert 
Baille & Cie Paris.  
Dim. : 100 x 61,5 cm. Petits plis. 

150 €/200 € 

43 . AIR FRANCE affiche. ALLEMAGNE d'après Nathan. Réf. 21.348/P/3-62. Perceval Paris. Dim. : 99,5 x 
61,5 cm.  

80 €/100 € 

44 . SNCF affiche. Visitez la Côte d'Azur d'après Jacques Dubois ( 1912-1994 ). Avec les trains et les 
autocars de la Société Nationale des Chemins de Fer Français. S.N.C.F. 1957 N°88. Perceval Paris.  
Dim. : 100 x 61,5 cm. Altérations bord supérieur gauche. 

100 €/120 € 

45 . TURIN-SPORT, d'après Michel Liebeaux ( 1881-1923 ), alias Mich, signé en bas à droite. P. Taillan & 
Cie vermoutherie. Publicité WALL 14  rue Lafayette - Paris.  146 x 107 cm. Déchirures dans la marge 
et en haut à gauche, altérations. 
Vers 1920. Non entoilée. 

150 €/200 € 

46 . YACCO affiche. Affiche promotionnelle des huiles Yacco. 6ème critérium neige et glace catégorie C au 
dessus de 1600 C3. rené Trautmann & Mme sur Citroën ID 19 avec Yacco - L'huile des record du 
monde. Illustration d'après M. Collet - 58. 
BEDOS & Cie Paris imprimeurs 14 av, F. Faure. 
Bel état. Non entoilée. 
Dim. : 40 x 115 cm 
 
Promotional poster for oil Yacco, Snow & Ice 1958, signed and dated. 

130 €/150 € 

47 . YSL affiche.  " LOVE " créée chaque année par Monsieur Yves Saint-Laurent. celle-ci de 19xx  avec un 
envoi et signée par Monsieur Saint-Laurent. 
Dim. : XX 65x51 cm 

150 €/200 € 

48 . BIERE DU SOLEIL. Lot d'environ cinq cents étiquettes. Bière pression supérieure - Entrepot général 
des grandes Bières Françaises Maxéville -  Champigneulles - Alsacienne. Brasserie J. Allary Brive.   
Dim. : 11,2 x 7,6 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

50 €/60 € 



   

 

49 . LUXY MENTHE. Lot d'une cinquantaine d'étiquettes. Soda menthe aux extraits naturels du fruit. 
Brasserie JAB J. Allary Brive - Litho. R. Lidon - Brive.   
Dim. : 8 x 6 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

20 €/30 € 

50 . MENIER. Eventail en papier, support en bois. 
Recto : CHOCOLAT-MENIER. Illustration d'après Firmin Bouisset. 
Verso : CHOCOLAT-MENIER vente par jour 60.000 kilos ; la plus grande fabrique du monde. 
Chambrelent éventailiste, Paris. Déposé. 
Dim. : 33 x 22,5 cm 

140 €/150 € 

51 . MENIER. Ensemble de trois albums d'images : 
Les fables de la Fontaine (complet). 1951 ; 
Blanche-Neige et les sept nains (deux exemplaires incomplets). 
On y joint une publicité RIALTA CHOCOLAT-MENIER, l'usine au verso. 

30 €/40 € 

52 . Le VIVIFLOR. Lot de soixante étiquettes. Boisson rouge sans colorant artificiel approuvée par la 
société d'hygiène de France - Lit. V.D. & R - Brive.   
Dim. : 7,5 x 30 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

10 €/20 € 

53 . Les 100 plus belles images de BANANIA. Daniel Bordet, Nutrial éditions Dabecom - Paris 2004. 8 €/10 € 
54 . Objets de la bière. Antoine Pascal, éditions Du May 2001. 12 €/15 € 
55 . Bière ALLARY. Carton publicitaire d'après Jean d'Ylen ( 1886-1938 ).  

Ets. Vercasson - Paris. Vers 1930. Parfait état. 
Dim. : 55 x 35 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

50 €/60 € 

56 . Bière ALLARY. Ensemble de vingt-cinq cartons publicitaires d'après Jean d'Ylen  
( 1886-1938 ). Ets. Vercasson - Paris. Vers 1930. Parfait état. Dans l'emballage en papier kraft de 
livraison. 
Dim. unitaire d'un carton : 55 x 35 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

500 €/750 € 

57 . BERNARD Frères. Carton publicitaire estampé pour les flocons pour potages - avoine, orge, riz, blé 
vert - Alimentation des enfants. 
Belle illustration, d'après Raoul Vion présentant des enfants formant une ronde autour d'une tasse. 
Imp. Bachollet Paris. 
Vers 1900, petits accidents sur la partie haute. 
Dim. : 25 x 32,3 cm 

40 €/50 € 

58 . Bière CHAMPIGNEULLES. Carton publicitaire d'après Paul Mohr ( 1890-1959 ). Aff. EDIA - 44 rue 
Letellier Paris. Vers 1930. Parfait état. 
Dim. : 42 x 28 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

50 €/60 € 

59 . Bière CHAMPIGNEULLES. Carton publicitaire d'après Paul Mohr ( 1890-1959 ). Aff. EDIA - 44 rue 
Letellier Paris. Vers 1930. Parfait état. 
Dim. : 42 x 28 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

50 €/60 € 

60 . Bière CHAMPIGNEULLES. Ensemble de trois dessous de bock en carton CHAMPIGNEULLES 
nectar.bière de France.silva. l'homme au lion en son centre. Parfait état. 
Diam. : 11 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

10 €/15 € 

61 . Bière SCHNEIDER. Carton publicitaire  Eisbär-Braü genre Pilsen - Schneider Brive. Destiné à l'intérieur. 
Imp. A. Ramboz - Lyon-Paris. Vers 1930. Légères altérations du bord gauche. 
Dim. : 51,5 x 36 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

40 €/50 € 



   

 

62 . Bière SCHNEIDER. Carton publicitaire pour éphéméride. Bière Schneider J. ALLARY  - 1913 - BRIVE. 
Imp. I. Lang 3 rue du Plâtre 3 Paris. Parfait état. 
Dim. : 30 x 40 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

25 €/30 € 

63 . Bière SCHNEIDER. Carton publicitaire Demandez les bières Schneider et les limonades ALLARY. Parfait 
état. 
Dim. : 10 x 42 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

20 €/30 € 

64 . Bière SCHNEIDER. Ensemble de cinq cartons publicitaires pour éphéméride. Bière Schneider J. 
ALLARY  - 1913 - BRIVE. Imp. I. Lang 3 rue du Plâtre 3 Paris. Parfait état. 
Dim. unitaire : 30 x 40 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

80 €/100 € 

65 . Bière SCHNEIDER ALLARY. Carton publicitaire Je vous Conseille Amicalement de ne boire que de La 
Bière Schneider Allary.  
Dim. : 51 x 34 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

50 €/60 € 

66 . Bière SCHNEIDER ALLARY. Carton publicitaire Je vous Conseille Amicalement de ne boire que de La 
Bière Schneider Allary.  
Avec bandeau en papier collé à la base Représentant : M. Lallé Fils, à Clergoux ( N.D.L.R. : en Corrèze 
) et calendrier de 1913 agrafé à sa gauche. 
Dim. : 51 x 34 cm.  
Rare 
Provenance : famille Allary par successions 

90 €/120 € 

67 . Bière SCHNEIDER ALLARY. Dessous de bock en carton les armes de la ville de Brive en son centre. 
Imp. A. Ramboz - Lyon. 
Diam. : 11 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

5 €/10 € 

68 . Bière SCHNEIDER ALLARY. Ensemble de quatre cartons publicitaires : 
Bière ALLARY. Carton publicitaire d'après Jean d'Ylen. Ets. Vercasson - Paris. Vers 1930. Parfait état. 
Dim. : 55 x 35 cm.  
Bière SCHNEIDER ALLARY. Carton publicitaire Je vous Conseille Amicalement de ne boire que de La 
Bière Schneider Allary. Parfait état. 
Dim. : 51 x 34 cm.  
Bière SCHNEIDER. Carton publicitaire  Eisbär-Braü genre Pilsen - Schneider Brive. Destiné à l'intérieur. 
Imp. A. Ramboz - Lyon-Paris. Vers 1930. Légères altérations du bord gauche. 
Dim. : 51,5 x 36 cm.  
Bière SCHNEIDER. Carton publicitaire pour éphéméride. Bière Schneider J. ALLARY  - 1913 - BRIVE. 
Imp. I. Lang 3 rue du Plâtre 3 Paris. Petites altérations. 
Dim. : 30 x 40 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

100 €/150 € 

69 . CEDARINE. Fabrication O-Cedar, votre voiture toujours jolie, illustration d'après Henry Monnier ( 
1893-1978 ), carton publicitaire. Imp. Arts appliqués 24 rue du 4 septembre - Paris. 
Altérations coin inférieur gauche, piqures. 
Dim. : 45 x 29,5 cm 

60 €/80 € 

70 . Citron - Cup Orange - Cup. Carton publicitaire. Super sodas aux extraits naturels des fruits. 
Production " boissons européennes ". Chabrillac imprimeurs Toulouse. 
Dim. : 15 x 31 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

10 €/15 € 



   

 

71 . Ensemble de deux cartons publicitaires : 
LA CITROLINE. Boisson jaune hygiènique La Citroline approuvée par la société d'hygiène de France - 
En vente ici. Litho. artistique - Brive.  Tâches. 
Dim. : 22,5 x 31,5 cm.  
Citron - Cup Orange - Cup. Carton publicitaire. Super sodas aux extraits naturels des fruits. 
Production " boissons européennes ". Chabrillac imprimeurs Toulouse. 
Dim. : 15 x 31 cm.  
Provenance : famille Allary par successions 

20 €/30 € 

72 . Citron - Cup Orange - Cup. Carton publicitaire. Super sodas aux extraits naturels des fruits. 
Production " boissons européennes ". Chabrillac imprimeurs Toulouse. 
Dim. : 15 x 31 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

10 €/15 € 

73 . COTTANGE BAGOT & Cie. Savon Christophe Colomb, chromolithographie collée sur carton. EXPOSon 
UNIVERSELLES - Diplôme d'honneur & 4 médailles d'or. 
Fin XIXème, début XXème. Altérations, tâches.  
Dim. : 30 x 40 cm 

40 €/50 € 

74 . DURHAM DUPLEX. Le rasoir de sureté Durham Duplex. 
Triptyque publicitaire sur carton, belle iconographie d'une voiture automobile Mercer 22/72 Touring  
roulant devant un panneau publicitaire. 
Dim. : 46 x 65 cm. 

170 €/200 € 

75 . MALABAR carton. MALABAR apéritif naturel rouge ou blanc - Pour être gaillard buvez MALABAR. 
Quatre trous rivetés pour fixation.  
Anonyme, dans l'esprit de Jean Carlu (1900-1997), voir publicité Monsavon créée en 1925. 
Petits accidents dans la marge. Encadrement rapporté. 
Dim. : 40 x 60,2 cm 

40 €/50 € 

76 . PARAPLUIE-REVEL. Ensemble de deux cartons gauffrés illustrés d'après Cappiello : 
Parapluie-Revel. Prix: 16,50, carton à accrocher. Dim. : 20,8 x 11,8 cm 
Parapluie-Revel. Illustration en réserve sur la gauche. Piétement arrière pour assurer la promotion 
sur le lieu de vente. Ets Bouché & Vallottona Bellegarde (Ain) 
Dim. : 7,9 x 31 cm 

80 €/100 € 

77 . PRIMO. Ensemble de deux cartons publicitaires formant pendant : 
ESSERIC premier berlingot de Carpentras, illustration d'après Jacques Bellenger  
( 1909-1985 ), l'un sur fond bleu, le second sur fond rouge, patte arrière pour support. Imp. Edit, Ets. 
De La Vasselais Paris rue Cimerose. 
Vers 1950, à l'état de neuf. 
Dim. : 40 x 29,5 cm 

50 €/70 € 

78 . ST RAPHAËL apéritif carton publicitaire formant thermomètre. Décor d'après Charles Loupot en son 
centre. Boutaux-Paris. 
Dim. : 27 x 21,3 cm 

50 €/60 € 

79 . ST RAPHAËL. Ensemble composé : 
d'un carton publicitaire formant thermomètre. Décor d'après Charles Loupot en son centre. Boutaux-
Paris. Dim. : 27 x 21,3 cm ; 
d'un glacoïde publicitaire formant thermomètre, St Raphaël quinquina Rouge Blanc illustration 
d'après Charles Loupot. Les Arcs. Tableau Lakoïd -R. PLAS Paris. Dim. : 24,5 x 19 cm 

120 €/150 € 

80 . THO-RADIA carton. Imp. Daubresse frères - Bruxelles. 
Patte arrière pour promotion sur le lieu de vente. 
Trous aux angles. 
Dim. : 49 x 34 cm 

15 €/20 € 



   

 

81 . TONI-KOLA. Carton publicitaire formant porte courrier et éphéméride. 
Toujours... et partout le premier Toni-Kola le plus actif des toniques. Belle illustration, d'après R. 
Devignes présentant Simoun Avions Caudron - moteur Renault, une bouteille sur la carlingue faisant 
la course avec un train, une voiture, une moto, un voilier et une vedette en arrière-plan. 
Imp. E. Chambrelent Paris. 
Vers 1930, petits accidents sur le côté droit. 
Dim. : 39,7 x 30,6 cm 

100 €/120 € 

82 . VITTEL DELICES carton. Vittel Délices pur sucre. Panneau Cellulit-Cadre, usines Rob. Otten - Cachan. 
Dim. : 24,8 x 35 cm 

50 €/60 € 

83 . GIBBS glacoïde. Gibbs souple. DENT 41-56 SE. Imprimé en France par S.P.I.C. Colombes. Crochet pour 
suspension. 
Altérations. 
Dim. : 35,5 x 21,5 cm 

30 €/40 € 

84 . Bière CHAMPIGNEULLES. Ensemble de dix dessous de bock en carton CHAMPIGNEULLES nectar.bière 
de France.silva. l'homme au lion en son centre.  
Diam. : 11 cm 
Provenance : famille Allary par successions 

30 €/50 € 

85 . MENIER glacoïde avec support. CHOCOLAT-MENIER Papier jaune ( Santé Qualité Fine ) - vente par 
jour 3 MILLIONS de déjeuners et goûters. 
Piétement arrière pour assurer la promotion sur le lieu de vente.  
Dim. : 29 x 38 cm 

100 €/120 € 

86 . CHOCOLAT MENIER. Ensemble de trois monnaies de nécessité en aluminium :  
5 - 20 - 50 centimes. 

12 €/15 € 

87 . CHOCOLAT MENIER. Ensemble de deux cendriers : 
l'un rectangulaire en laiton gauffré, CHOCOLAT-MENIER de style Louis XVI.  
Dim. : 9 x 12,2 cm  
le second oblong en tôle emboutie, CHOCOLAT-MENIER, le fond à la marque une plaque de chocolat 
en son centre.  
Dim. : 9,4 x 12,7 cm  

70 €/90 € 

88 . CHOCOLAT MENIER. Sujet en régule figurant une souris grignotant une barre de chocolat MENIER - 
Offert par le Chocolat-Menier, d'après Carvin Louis-Albert  
( 1875-1951 ). Restauration ancienne. 
Dim. : 3,4 x 10,5 cm  

120 €/150 € 

89 . CHOCOLAT MENIER. Boîte cylindrique en laiton gauffré de style Louis XVI. Chocolat Menier en 
réserve sur les deux faces et en dessous du couvercle. Intérieur en tissu. 
Diam. : 12,3 cm - Ht. : 5,5 cm 

50 €/60 € 

90 . MENIER. Vitrine publicitaire en bois de style Art Nouveau. Partie haute vitrée supportant un bandeau 
en papier CHOCOLAT MENIER. Partie basse vitrée protégeant deux éléments en carton polychrome 
figurant sur la droite Yvonne écrivant " éviter les contrefaçons ", sur sa gauche un parapluie rouge et 
un panier rempli de boites et d'emballages Menier à ses pieds, d'après Firmin Bouisset (1893). 
Dim. : 77,5 x 59 x 20 cm 

500 €/600 € 

91 . SUCHARD. Pendule publicitaire illustrée de suissesses transportant du chocolat dans une barque " 
pour croquer sans rival ".  
Cadran rond, index chiffres romains, chemin de fer. Panneau ouvrant de style Art Nouveau, marqué 
Suchard, traces de décor. Avec sa clef et son balancier. Vitre de protection de la pendule absente. 
Dim. : 26,5 x 51,5 x 10,3 cm 
 

100 €/120 € 



   

 

92 . AU CANARD SAUVAGE tôle lithographiée. Pelle pour les gommes et réglisses Au Canard Sauvage 
marque déposée - Usines à Loriol ( Drôme ). produits de haute qualité Vieille France - Mielflor. Etabts 
J.J. Carnaud & F.S.I. France.  
Altérations. 
Dim. : 13,9 x 8 cm 

20 €/25 € 

93 . MOKAÏNE tôle lithographiée. Cendrier pour la liqueur Mokaïne à base de café  
" Quelle chaleur " Prends donc un verre de Mokaïne à l'eau de Seltz. Imp/métaux Alfred Riom 
Nantes.  
Bel état. 
Dim. : 12,5 x 8,3 cm 

25 €/30 € 

94 . CHOCOLAT LOMBART. Plateau publicitaire en tôle gauffrée et lithographiée reposant sur un 
pietement en acier riveté. 
JL - LOMBART ! C'EST LE MEILLEUR. Imp. Alfred Riom Nantes.  
Vers 1910, altérations. 
Dim. : 23,5 x 17,5 x 4 cm 

100 €/120 € 

95 . CHOCOLAT LOMBART. Plateau publicitaire en tôle gauffrée et lithographiée à rebord. 
CHOCOLAT LOMBART 75, avenue de Choisy - maison fondée en 1760. LOMBART ! C'EST LE MEILLEUR. 
Imp. Alfred Riom Nantes.  
Vers 1910, altérations. 
Dim. : 26,4 x 20,8 x 3 cm 

100 €/120 € 

96 . MENIER tôle gauffrée. CHOCOLAT MENIER. Rebord supérieur avec trois trous pour fixation. Bandeau 
pour étagère.  
Oxydation. 
Dim. : 49,8 x 7,6 cm 

40 €/50 € 

97 . MENIER tôle gauffrée lithographiée. En vente ici - CHOCOLAT MENIER, une plaque de chocolat au 
centre - exiger le véritable nom " MENIER ". Imp. L. Revon & Cie Paris. 
Crochet pour suspension. Altérations. 
Dim. : 27 x 38,5 cm 

150 €/180 € 

98 . MENIER plaque en laiton gauffré usine de Noisiel - matières premières destinées à la fabrication du 
chocolat Menier - offert par M.M. Menier aux musées scolaires. Bannaux-Paris. Sur un support bois 
formant couvercle à l'origine, au dos  chromolithographie l'histoire du chocolat. 
Dim. : 6,2 x 10,5 cm ( plaque seule ) 

20 €/30 € 

99 . BANANIA. Sujet en régule polychrome figurant un buste de tirailleur sénégalais. Y'A BON sur la 
terrasse - 1914-1916 sur le socle. 
Ht. : 7 cm. 
Objet promotionnel créé pour le deuxième anniversaire de la marque. 
Bibliographie : les cent plus belles images de Banania. Daniel Bordet - Nutrial, éditions Dabecom 
2004. 

120 €/150 € 

100 . JOB. Grande sculpture publicitaire formant lampe, en terre cuite polychrome, d'après A. de Ranieri, 
figurant un enfant, les paumes des mains ouvertes vers le ciel tenant une ampoule, un paquet de 
feuilles à cigarettes JOB à ses pieds. 
Ht. : 82 cm. Cigarette manquante. 
Cachet Fontaine & Durieux - Paris ( L'Isle Adam ) n° 973 
 
Aristide De Ranieri, né à Viareggio (Toscane) en 1865 et mort après 1929, est un sculpteur et un 
céramiste italien. Parallèlement à ses activités de représentant en France de l'entreprise familiale, 
Aristide De Ranieri installe un atelier de sculpture et de céramique où il crée ses propres oeuvres 
dans le style Art Nouveau alors en pleine ascension. Sociétaire de la Société des artistes français, il 
figure régulièrement dans les Salons de Paris où il obtient la mention honorable en 1899. 
Cet objet publicitaire est directement lié à l'une de ses oeuvres intitulées " la première cigarette ". 

900 €/1 200 € 



   

 

101 . AMIEUX. Assiette parlante publicitaire en faïence " Les vraies sardines Amieux Frères - portent la 
devise : Toujours à mieux ". Décor polychrome rappelant la Bretagne agrémenté de quatre sardines 
en relief. 
Début XXème. Bel état. 
Diam. : 23 cm 

30 €/40 € 

102 . MENIER. Mouchoir en tissu, CHOCOLAT MENIER - 1900 EXPOSITION UNIVERSELLE. Illustration 
d'après Firmin Bouisset. 
Dim. : 25,5 x 18,5 cm 

120 €/150 € 

103 . MENIER tôle gauffrée lithographiée. En vente ici CHOCOLAT MENIER, une plaque de chocolat au 
centre, se méfier des contrefaçons. 
Quatre trous pour fixation. 
Altérations. 
Dim. : 27,9 x 37,8 cm 

360 €/400 € 

104 . CHOCOLAT MENIER. Ensemble de trois monnaies de nécessité en aluminium :  
5 - 20 - 50 centimes. 

12 €/15 € 

105 . MENIER tôle gauffrée. En vente ici CHOCOLAT MENIER. 
Quatre trous pour fixation. 
Petit trou dans le N. 
Dim. : 24,6 x 47,2 cm 

40 €/60 € 

106 . AIGUEBELLE tôle peinte emboutie. Lactocrême Aiguebelle, décor de vaches au près avec un vacher. 
Quatre trous pour fixation aux angles intérieurs.  
Bel état, légers frottements. 
Dim. : 25,8 x 36,8 cm 

60 €/80 € 

107 . PERNOT tôle gauffrée lithographiée. Suprême Pernot le meilleur des desserts. Imp. L. Revon & Cie 93, 
rue Oberkampf Paris. Trou en haut pour fixation.  
Bel état. 
Dim. : 27,8 x 43 cm 

30 €/50 € 

108 . ST RAPHAËL tôle peinte. Baromètre anéroïde St Raphaël quinquina, cadran carré, décor d'après 
Charles Loupot.  
Eclats de peinture, en l'état. 
Dim. : 40,2 x 40,4 cm 

60 €/80 € 

109 . ST RAPHAËL tôle peinte. Pendule St Raphaël quinquina, cadran carré, chiffres arabes, décor d'après 
Charles Loupot.  
Crochet de fixation cassé. 
Dim. : 40,5 x 40 cm 

60 €/100 € 

110 . NICOLAS. Sujet en terre de pipe polychrome figurant NECTAR. Eclats de peinture, petits manques. 
Ht. : 25,5 cm 
 
Bibliographie : né en 1922 du crayon de Dransy et inspiré d'un livreur de la maison nommé Le Paven, 
le frêle livreur moustachu aux yeux en soucoupe chargé de bouteilles dans chaque main, connu un 
succès populaire immédiat et indiscuté. www.nicolas.com. 

850 €/900 € 

111 . DOLFI. Plâtre publicitaire pour l'alcool La Pruna de Dolfi. Base formant support pour quatre bouteilles 
; un chapiteau aux couleurs de l'alcool sur la partie haute, un couple enlacé dégustant deux verres 
avec la légende " ils sont heureux ". 
Partie gauche du socle restaurée. 
Dim. : 50 x 16,5 x 37 cm 

120 €/150 € 

112 . CHOCOLAT REVILLON. Baromètre publicitaire sur un panneau de bois ovale. Crochet pour 
suspension. 
Ht. : 46,7 cm 

120 €/150 € 



   

 

113 . MENIER. Ensemble de deux boîtes de livraison miniatures en bois : 
CHOCOLAT MENIER craint la chaleur et l'humidité 
Dim. : 7 x 13 x 6,2 cm 
CHOCOLAT MENIER craint la chaleur et l'humidité 
Dim. : 5,5 x 10,5 x 5,2 cm 

30 €/40 € 

114 . MENIER. Boîte d'échantillons offerte au musée scolaire de l'école de Nojaret Badaroux ( Lozère ). En 
bois, couvercle avec une plaque en laiton gauffré usine de Noisiel - matières premières destinées à la 
fabrication du chocolat Menier - offert par M.M. Menier aux musées scolaires ; au dos étiquette en 
parpier " Leçons de choses ". Dix compartiments (vides) couverts par une plaque en verre.  
Dim. : 3,6 x 37 x 20,7 cm 

60 €/70 € 

115 . CHOCOLAT MENIER. Ensemble de trois monnaies de nécessité en aluminium :  
5 - 20 - 50 centimes. 

12 €/15 € 

116 . BERGER. Ensemble de trois supports Any miss Berger en tôle imprimée. En l'état. 
Ht. : 46,5 cm 

120 €/150 € 

117 . VEGETALINE tôle peinte emboutie. En vente ici VEGETALINE nom déposé - supérieure au beurre à 
l'huile & à la graisse. Grand prix, Exposition Universelle, PARIS 1900. B. Sirven imp. édit. Toulouse-
Paris. Quatre trous pour fixation aux angles.  
Oxydation angle inférieur droit. 
Dim. : 18 x 40 cm 

60 €/80 € 

118 . DOP tôle peinte. DOP shampoing " minute ". Trois trous pour fixation. 
Altérations. 
Dim. : 49,8 x 33 cm 

40 €/50 € 

119 . GELEE DE POMMES tôle peinte. Quel festin ! Le bon sirop naturel dit gelée de pommes commerciale - 
Contient 60% de sucre. Création Havas, Et Schuybroek S.A. Hoboken - Anvers. Taxe payée Anvers 5-2-
119-1939. Trous ou cordelette pour suspension. 
Altérations. 
Dim. : 35 x 24,8 cm 

50 €/60 € 

120 . BARCO tôle peinte. Crème fine BARCO ne brule pas la chaussure. Illustration d'après Jean d'Ylen. 
Etabts Vercasson 6 rue Martel, Paris. 7-22. 
Dim. : 25 x 17 cm 

80 €/100 € 

121 . LURO tôle peinte. LURO la bonne teinture le cachet à raviver ravive toutes les teintes. B. Sirven Imp. 
Edit. Toulouse-Paris. 
Une rayure. 
Dim. : 30 x 25 cm 

100 €/120 € 

122 . L.T. PIVER tôle peinte. Parfums, lotions, eaux de Cologne, poudres, savons, produits de beauté L.T. 
Piver Paris. Impretal - Paris. Imprimé en Belgique. Crochet pour suspension. 
Altérations. 
Dim. : 35,2 x 23,5 cm 

25 €/30 € 

123 . LA MARSEILLAISE tôle peinte. Chaque matin La Marseillaise votre journal. Marcel Jost et Cie S.A. 
Strasbourg-Neudorf. Six trous pour fixation.  
Dim. : 50 x 110 cm 

60 €/80 € 

124 . PILE WONDER. Elément en tôle peinte simulant une pile Wonder.  
Type " BATRI " PILE WONDER ne s'use que si l'on s'en sert. S.P.A.P. Paris - 8e. 
Dim. : 22 x 19,3 cm 

60 €/80 € 

125 . PIDOT-COURTADE. Tôle gauffrée et lithographiée pour les couteaux Pidot-Courtade à Thiers ( Puy-de-
Dôme ). 
Gran Fabrica de navajas y cuchillos Pidot-Courtade Thiers ( Francia ) - Marca " La Ciguena " garantia 
absoluta - El mejor corte que se conoce. 
Imp. cirages français Lyon. Quatre trous pour fixations. 
Vers 1910, oxydations. 
Dim. : 42 x 30 cm 

100 €/120 € 



   

 

126 . BERGER. Any miss Berger en tôle imprimée. Très bel état. 
Ht. : 46,5 cm 

50 €/70 € 

127 . CYCLES TERROT tôle gauffrée double faces. CYCLES Terrot MOTOS. Imp. L. Chambon Nantes. 
Deux trous pour suspension. Altérations d'une face. 
Dim. : 48,5 x 68,5 cm 

150 €/200 € 

128 . DUBONNET tôle peinte. Dubonnet vin tonique au quinquina. Etabs J.J. Carnaud & F. de B.I. Paris 
Quatre trous de fixation. Oxydation, petits manques. 
Dim. : 32,3 x 46 cm 

40 €/45 € 

129 . Ensemble de quatre tôles publicitaires : 
PERNOD FILS. Ets Pernod. De Andreis Marseille. Dim. : 17 x 37 cm. Oxydation. 
MARTINI. L'apéritif. Carton avec encadrement en tôle. Dim. : 11,3 x 26,6 cm. 
SUZE. A la gentiane. H. Philippault-Montreuil. Tube absent. Dim. : 23,5 x 11,2 cm 
L'AMBASSADEUR. Dim. : 11,5 x 18 cm. 
En l'état. 

40 €/50 € 

130 . ORANGINA tôle peinte. Buvez orangina - en vente ici. Plaque formant thermomètre, illustration 
d'après Bernard Villemot ( 1911-1989 ). DEM. 
Deux trous pour fixation.  
Dim. : 97 x 30 cm 

120 €/140 € 

131 . ORANGINA tôle peinte. Orangina à la pulpe d'orange - en vente ici. Plaque formant thermomètre. 
Six trous pour fixation. CIRCA 1980. 
Dim. : 97 x 30 cm 

120 €/140 € 

132 . ORANGINA tôle peinte. Buvez orangina boisson à la pulpe d'orange - en vente ici. Plaque formant 
thermomètre, illustration d'ap. Bernard Villemot ( 1911-1989 ). DEM. 
Deux trous pour fixation. CIRCA 1960. 
Dim. : 68,4 x 18,5 cm 

120 €/140 € 

133 . BERGER. Any miss Berger en tôle imprimée. Très bel état. 
Ht. : 46,5 cm 

50 €/70 € 

134 . KODAK. Panneau en isorel articulé figurant la " KODAK GIRL " pour la promotion des films 
panchromatiques. Kodak-Pathé SA 37-39 av. Montaigne Paris 8. Cartonnage L. Tyrode 34 rue des 
Rigoles Paris XXème.  
Ht. : 162 cm - Dim. de la base : 58 cm. 1955 
Béquille de maintien arrière absente, petits accidents. 
 
Un modèle en carton de 42 x 17 cm, Draeger imp. est conservé à la Bibliothèque Forney, Paris. 

600 €/700 € 

135 . LEFEVRE-UTILE. Dessous de plat en faïence LU PETIT-BEURRE NANTES. 
Made in France Marque déposée par Générale Biscuit - Copyright Patrimoine Artistique LU. 
Dim. : 20,5 x 25 cm 

60 €/80 € 

136 . AIR FRANCE. Cendrier en verre. Dans tous les ciels Air France. A. Gerrer S.A. Mulhouse.  
Dim. : 17,7 x 17,7 cm 

60 €/80 € 

137 . AMIEUX. Assiette parlante publicitaire en faïence " Les vraies sardines Amieux Frères - portent la 
devise : Toujours à mieux ". Décor polychrome rappelant la Bretagne agrémenté de quatre sardines 
en relief. 
Début XXème. Légères tâches. 
Diam. : 23 cm 

20 €/25 € 

138 . Brasserie de Loire Atlantique ( 44 ). Siphon à eau de Seltz en verre à godrons de couleur verte, 
Brasserie de la MADELEINE La Baule. 
Tube présent, carafe frabriquée en Tchécoslovaquie. 
Ht. : 33,5 cm. Petits chocs. 

50 €/70 € 



   

 

139 . BRASSERIE ADAM. Plateau circulaire en tôle lithographiée MIREILLE SUPER ROCKET sodas - jus de 
fruits. Altérations, rayures. 
Diam. : 32,7 cm 

25 €/30 € 

140 . BRASSERIE POLAIRE. Cendrier en verre Grande Basserie Polaire 15 grands prix. Décor fixé sous-verre. 
Dim. : 11,7 x 8,7 cm. Maque dans le lettrage. 
 
Note : la brasserie Paillette absorbe Polaire en 1938 est devient ainsi le dernier Brasseur de la ville du 
Havre ( Seine-Maritime - 76 ). 

20 €/30 € 

141 . COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE. Cendrier publicitaire en faïence pour le paquebot 
FRANCE - La cheminée qui Fume.  
Léger éclat. 
L. : 18 cm 

30 €/50 € 

142 . AIR FRANCE. Vase soliflore en étain chromé Concorde Air France. Les Etains du manoir. 
Ht. : 18 cm 

10 €/30 € 

143 . BERGER. Any miss Berger en tôle imprimée. Très bel état. 
Ht. : 46,5 cm 

50 €/70 € 

144 . MICHELIN. Bibendum en fonte. Ancien élément publicitaire d'un compresseur. Repeint. Accidents. 
Ht. : 35 cm 

300 €/400 € 

145 . VICHY-ETAT. Boîte échantillon en tôle lithographiée PASTILLES VICHY-ETAT + Echantillon gratuit. Au 
recto VICHY.ETATdans un cercle bleu. Usures. 
Dim. : 3,7 x 5,2 x 1,3 cm. 

25 €/30 € 

146 . BENSDORP. Boîte en tôle lithographiée cacao Pur Hollandais. Petits accidents, altérations. 
Ht. : 15 cm 

40 €/45 € 

147 . BENSDORP. Boîte en tôle lithographiée cacao hollandais. Bel état. 
Ht. : 15 cm 

25 €/30 € 

148 . BENSDORP. Ensemble de trois boîtes en tôle lithographiée cacao hollandais. Altérations, oxydations. 
Ht. : 15, 12 et 9,2  cm 

40 €/45 € 

149 . POULAIN. Boîte cylindrique en tôle lithographiée Confiserie Poulain. Usines à Blois. En l'état. 
Ht. : 19,5 cm - Diam. : 14 cm 

8 €/10 € 

150 . NESTLE. Factice pour vitrine. Boîte en tôle lithographiée farine lactée NESTLE -Grand prix & médaille 
d'or : Paris 1889 - Membre du jury : Paris 1900. 
Très bel état. Rare. 
Ht. : 11,5 cm - Diam. : 7,5 cm 

100 €/120 € 

151 . MENIER. CACAO MENIER Boîte échantillon en tôle lithographiée, illustrée d'Yvonne avec son 
parapluie. Modèle "vente par jour : 55,000 kg". Estampée en dessous : " Menier usine hydraulique 
Noisel ". Bel état, petits manques.  

50 €/60 € 

152 . CAFE MOIN HO DE OURO. Boîte en tôle lithographiée trompe l'oeil formant un tonneau. CHOCOLATE 
BONBONS fabrica rua dos Arcos, 23 Rio de Janeiro. 
En l'état, usures petites oxydations, altérations. 
Ht. : 17,8 cm - Diam. : 10,5 cm 

15 €/20 € 

153 . CHOCOLATERIE P. HAEFFELE & Cie. Ensemble de deux boîtes en tôle lithographiée. Les moineaux 
parisiens - Spécialité de Paris. Jolis décors en réserve sur le couvercle d'enfants nourrissant des 
moineaux près du bassin du jardin des Tuileries. 
En l'état. 
Diam. : 16 et 10 cm 

20 €/25 € 

154 . BISCUITERIE NANTAISE. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. BN " LA NANTAISE " - P. Cossé A. 
Lotz & Cie Nantes 
En l'état. 
Dim. : 6,6 x 8 x 3 cm 

5 €/10 € 



   

 

155 . AFCHAIN. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Bêtises de Cambrai - Afchain seul inventeur - Non 
! Mais goutez moi ça. 
Au verso : texte imprimé, usine et bureaux à Cambrai, place Jean-le-Fort téléphone 1.21 
En l'état. 
Dim. : 4,7 x 8,2 x 3,4 cm 

5 €/10 € 

156 . ETABLISSEMENTS DEBRAY. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Décor de jeunes pâtres en 
réserve sur le couvercle - Vue générale de l'usine de Clichy à son revers.  
En l'état. 
Dim. : 7 x 13,5 x 4 cm 

10 €/15 € 

157 . MOREUIL. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Textes en français et en anglais. Maison fondée 
en 1825 - Cacao MOREUIL solubilisé - Fabrication Française - Paris-Clichy. 
Bel état. 
Dim. : 7 x 9,5 x 17,5 cm 

8 €/10 € 

158 . BENEDICTINE. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Bénédictine liqueur de l'ancienne abbaye de 
Fécamp. Différents décors en réserve - Vue de l'établissement de la Bénédictine à son revers.  
En l'état, oxydation interne, petits manques. 
Dim. : 12 x 18 x 7,5 cm 

10 €/12 € 

159 . MORIONDO GARIGLIO. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Textes en français et en italien. 
Cacao Moriando Gariglio. METALGRAF D.M. Milano. 
En l'état, altérations, oxydation. 
Dim. : 11,2 x 11,2 x 19,7 cm 

8 €/12 € 

160 . ELESKA. Ensemble de quatre boîtes cylindriques en tôle lithographiée : deux boîtes de 1 kg (décors 
Tunisie et Normandie), deux de 500 g (décor d'après Sacha Guitry). Vers 1930. 
En l'état. 
Dim. : Ht. 17 cm - Diam. : 11 cm -  Ht. 14 cm - Diam. : 8,5 cm  

20 €/30 € 

161 . PHARMACIE A. BAILLY. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Godeau & Bailly - Docteurs en 
pharmacie 15 rue de Rome - Paris. Traitement de la constipation habituelle suppositoires à la 
glycérine solidifiée. Adultes boîte de 100. 
En l'état. 
Dim. : 9,5 x 12,2 x 6,7 cm 

10 €/12 € 

162 . MANTALO. Boîte ronde en tôle lithographiée.  
Avers : MANTALO RAISSAC grande liqueur de menthe blanche - seule vraie marque se trouve dans 
tous les cafés. 
Revers : bonbons délicieux parfumés au MANTALO grande liqueur de menthe blanche inventée par 
Raissac & Cie - Fabriqués par la confiserie Talencia. Talence Bordeaux. 
Bel état. 
Diam. : 8 cm 

12 €/15 € 

163 . KREMA. Grande boîte en tôle lithographiée. " KREMA " le meilleur bonbon au beurre - pour vous - 
pour vos enfants. Toutes les faces illustrées du joker d'après Jean d'Ylen ( 1886-1938 ). G. De Andreis 
& Cie Marseille. 
En l'état, altérations, serrure absente. 
Dim. : 21 x 24,5 x 24,2 cm 

30 €/50 € 

164 . BISCUITS OLIBET. Boîte rectangulaire en tôle gauffrée et lithographiée. Portraits féminins dans des 
réserves de style Art Nouveau. 
En l'état. 
Dim. : 10,5 x 19,5 x 8 cm 
On y joint une boîte rectangulaire en tôle gauffrée et lithographiée " épices ". Au décors féminins de 
style Art Nouveau. F. Vinatie -  Bordeaux. 
En l'état, altérations, oxydations. 
Dim. : 7,2 x 7,2 x 11,5 cm 

10 €/20 € 



   

 

165 . FELIX POTIN. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Crème Félix Potin. Marque mondiale 70 
succursales 1000 correspondants 30000 dépositaires.  
Bel état. 
Dim. : 4,2 x 6 x 9,6 cm 

5 €/6 € 

166 . GIBBS. Boîte cylindrique en tôle lithographiée. Textes en français et en anglais. Savon pour la barbe 
GIBBS au cold cream P. Thibaud & Cie - Paris. GIBBS'S superfatted cold cream shaving stick - London. 
En l'état, altérations, chocs. 
Diam. : 4 cm - Ht. : 9 cm 

15 €/20 € 

167 . Ensemble de deux petites boîtes en tôle lithographiée trompe l'oeil formant un livre : 
Spécialités bonbons. Dim. : 7,5 x 5,2 x 2,3 cm. 
Pastilles du docteur L. Guyot. Dim. : 8,8 x 7,6 x 1,3 cm. 
En l'état, usures petites oxydations, altérations. 

5 €/10 € 

168 . Ensemble de boîtes en tôle lithographiée diverses. 
En l'état, usures, oxydations, altérations. 

30 €/100 € 

169 . Ensemble de quatre boîtes en tôle lithographiée formant coffret, chaque face illustrée de scènes 
diverses ou de reproductions de tableaux. 
En l'état, sans les clefs. 
Dim. moyennes : 14 x 21 x 11 cm. 

30 €/50 € 

170 . Boîte en tôle lithographiée formant coffret, chaque face illustrée de scènes de danses orientales. 
Imp. C.F. Lyon. 
En l'état, altération ducouvercle, sans sa clef. 
Dim. : 18,5 x 23 x 15 cm. 

10 €/20 € 

171 . LOURDES. Ensemble de deux boîtes en tôle lithographiée formant bidons, chaque face illustrée de 
vues de Lourdes ou de la Vierge. 
En l'état. 
Dim. moyennes : 19 x 16 cm. 

10 €/20 € 

172 . NESTLE. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. NESCAO produit Nestlé, décor d'une bonne 
portant deux tasses. 
En l'état. 
Dim. : 8,2 x 11,7 x 19 cm 

5 €/8 € 

173 . Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. " PATES ", décors de scènes ou de paysages hollandais. 
Bel état. 
Dim. : 8,6 x 13 x 14,5 cm 

5 €/10 € 

174 . CORDON BLEU. Boîte rectangulaire en tôle lithographiée. Origine du safran, décors de scènes 
ibériques. 
En l'état, altérations. 
Dim. : 9,7 x 12,5 x 7 cm 

8 €/12 € 

175 . PIERROT GOURMAND. Boîte cylindrique en tôle lithographiée. Friandises du Pierrot Gourmand. UNIS 
France made in France. 
Bel état. 
Diam. : 10,5 cm 

5 €/6 € 

176 . SOLDOR. Boîte oblongue en tôle lithographiée. SOLDOR aux plus pures réglisses de Calabre. L. 
Leprestre & Cie 12 rue de Strasbourg Paris Xè. S.O.R.F.I.M. Rouen. 
En l'état. 
Dim. : 3,6 x 7,5 x 1,2 cm 

5 €/6 € 

177 . CIOCCOLATO FANTASIA. Boîte hexagonale en tôle lithographiée. Textes en italien. Societa anonima 
italiana cioccolato ed affini gia Gay Revel beata Perrone TORINO. Décor de pensées. 
En l'état, altérations. 
Dim. : 17 x 28,5 x 11 cm 

20 €/25 € 



   

 

178 . POULAIN. Boîte cylindrique en tôle lithographiée Confiserie Poulain. Usines de Blois. Ets F. Vinatié - 
Bordeaux 
En l'état. 
Ht. : 16,2 cm - Diam. : 11 cm 

5 €/8 € 

179 . Ensemble de dix boîtes en tôle lithographiée de confiserie diverses : bétises de Cambrai, bergamottes 
de Nancy, sucre d'orge de Vichy...etc. 
En l'état, usures, oxydations, altérations. 

10 €/20 € 

180 . MENIER plaque émaillée. EN VENTE ICI CHOCOLAT MENIER. Six trous pour fixation. Japy frères & Cie.  
Eclat angle inférieur droit. Petits accidents dans la marge. Bel état général. 
Dim. : 34 x 57,7 cm 

350 €/400 € 

181 . KNEIPP plaque émaillée bombée. Buvez du malt Kneipp -1 centime revient : la tasse. En vente ici. 
Quatre trous pour fixation. Bel état général. 
Dim. : 59,7 x 40 cm 

1 000 €/1 200 € 

182 . CASTROL plaque émaillée bombée. Thermomètre Castrol brevetée (S.G.D.G.) marque déposée. En 
vente ici. Deux trous pour fixation. Neuhaus-Paris.  
Eclat angle inférieur droit. Tube d'origine.  
Dim. : 47 x 14 cm 

400 €/420 € 

183 . FONDEUR plaque émaillée. CHARRUES FONDEUR Chauny-Toulouse. Quatre trous sur pattes pour 
fixation. Japy frères & Cie.  
Très petit éclat dans la marge à gauche. Bel état général. 
Dim. : 38,5 x 49 cm 

270 €/300 € 

184 . CA-VA-SEUL plaque émaillée bombée. Crème pour chaussures - CA-VA-SEUL - pâte pour métaux et 
fourneaux. Quatre trous pour fixation.  
Eclats aux angles inférieur droit et supérieur gauche. Petits accidents dans la marge.  
Dim. : 24,5 x 34,8 cm 

150 €/180 € 

185 . SAP plaque émaillée bombée. SAP incomparable pour le lavage des soieries lainages et tissus 
délicats. Création de la Saponite.  
Pour lavage des soieries lainages et linges fins. E.A.S. Quatre trous pour fixation.  
Dim. : 31,8 x 31,8 cm 

150 €/160 € 

186 . SAP plaque émaillée. SAP savon en paillettes Saponite. 
Pour lavage des soieries lainages et linges fins. E.A.S. Quatre trous pour fixation. 
Reprise d'émail dans le lettrage P.  
Dim. : 32,3 x 32 cm 

100 €/120 € 

187 . SOLO plaque émaillée. Margarine SOLO. Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Eclat angle inférieur droit. Petits accidents dans la marge. 
Dim. : 99 x 39 cm 

80 €/120 € 

188 . MARTINI plaque émaillée. MARTINI l'apéritif - en vente ici. Quatre trous sur pattes pour fixation. Pub 
Vox Paris 1968. 
Eclats bord droit et dans le lettrage : I. 
Dim. : 98 x 38,7 cm 

100 €/120 € 

189 . KUB plaque émaillée. E.A.S. Hoenheim. 
Huit trous pour fixation. Eclats aux points de fixation. 
Dim. : 96,8 x 96,8 cm 

260 €/300 € 

190 . POTASSE D'ALSACE plaque émaillée. Petit thermomètre, décor d'après Hansi. Trou pour fixation. 
Email Ed. Jean.  
Eclat dans la partie haute à gauche du trou de fixation. Avec son tube d'origine. 
Dim. : 21,5 x 5,5 cm 

290 €/320 € 



   

 

191 . MENIER plaque émaillée. Exiger le véritable CHOCOLAT MENIER - sans aucun prénom (bandeau 
orange). Quatre trous pour fixation.   
Eclats aux angles et en bas à droite dans la marge.  
Bel état général. 
Dim. : 38 x 50 cm 

220 €/240 € 

192 . MENIER plaque émaillée. En vente ici. Exiger le véritable CHOCOLAT MENIER - sans aucun prénom 
(bandeau orange). Japy frères & Cie. Quatre trous pour fixation.   
Petits éclats en bas dans la marge. Bel état général. 
Dim. : 32,5 x 43 cm 

220 €/240 € 

193 . KNEIPP plaque émaillée bombée. PETITS PAVES Chicorée moderne - produit du malt Kneipp. En vente 
ici. D'après M. Ponty. A.F.P. Paris - Importé de Belgique. 
Quatre trous pour fixation.  
Restaurations. 
Dim. : 32,8 x 24,8 cm 

1 300 €/1 450 € 

194 . MENIER plaque émaillée. En vente ici. Exiger le véritable CHOCOLAT MENIER. Japy frères & Cie. 
Quatre trous pour fixation.   
Petits éclats à gauche dans la marge. Bel état général. 
Dim. : 28,5 x 49,7 cm 

280 €/300 € 

195 . MENIER plaque émaillée. Exiger le véritable CHOCOLAT MENIER - sans aucun prénom (bandeau 
orange). Japy frères & Cie. Quatre trous pour fixation.   
Eclats, reprise d'émail.  
Dim. : 33 x 50,3 cm 

180 €/200 € 

196 . NESTLE plaque émaillée bombée. Les aliments parfaits des tout-petits Nestlé. Un enfant en haut à 
gauche en réserve, deux boîtes à ses côtés. 
Quatre trous pour fixation.  
Eclats aux angles inférieurs et sur les côtés du lettrage : E.  
Dim. : 35 x 49 cm 

2 400 €/2 500 € 

197 . KNEIPP plaque émaillée bombée. Malt Kneipp facilite la digestion du lait, d'après Beuville. En vente 
ici. Email Ed. Jean. Quatre trous pour fixation. 
Bel état général, léger éclat angle surpérieur droit. 
Dim. : 39,5 x 24,5 cm 

2 100 €/2 200 € 

198 . MACLEANS plaque émaillée. MACLEANS PEROXIDE Tooth Paste makes teeth whiter. Six trous pour 
fixation. 
Eclats aux angles, rayures. 
Dim. : 50,8 x 76 cm 

150 €/180 € 

199 . MENIER plaque émaillée.  
Eviter les contrefaçons - CHOCOLAT MENIER - Eviter les contrefaçons. Quatre trous pour fixation.   
Eclats à droite dans la marge. Bel état général. 
Dim. : 48,2 x 47,9 cm 

360 €/400 € 

200 . MENIER plaque émaillée. CHOCOLAT MENIER - CACAO MENIER en vente ici. Email Ed. Jean. Quatre 
trous pour fixation.   
Bel état général. 
Dim. : 32,6 x 43,5 cm 

340 €/380 € 

201 . MENIER plaque émaillée. En vente ici CHOCOLAT MENIER, une plaque de chocolat au centre. Japy 
frères & Cie. Quatre trous pour fixation.   
Eclats dans la marge.  
Dim. : 38,6 x 50,6 cm 

380 €/400 € 



   

 

202 . MENIER plaque émaillée. Exiger le VERITABLE CHOCOLAT MENIER - REFUSER LES IMITATIONS. Email 
Ed. Jean. Quatre trous pour fixation.   
Eclats, petites perforations au-dessus du A. 
Dim. : 60,4 x 105,5 cm 
 
Cette plaque était fixée au dessus des kiosques. 

420 €/450 € 

203 . HERO Drinks thermomètre émaillé. Gerond Verfissend. Quatre trous sur pattes pour fixation. Langcat 
Bussum. Tube neuf. 
Ht. : 57 cm 

70 €/80 € 

204 . RIPOLIN plaque émaillée bombée.  
RIPOLIN de beste lakverf voor binnen-en buitenwerk. Illustration d'après la création d'Emile 
Vavasseur ( 1863-1949 ). 
Quatre trous pour fixation. Eclat en bas à gauche.  
Très rare plaque destinée au marché flamand. Très bel état général. 
Dim. : 29,7 x 49,7 cm 

3 000 €/3 500 € 

205 . VICTORIA plaque émaillée. CHOCOLAT CÔTE PERLEE avec primes - BISCUITS - CHOCOLATS VICTORIA. 
Belle illustration d'une mère glissant une plaque de chocolat dans le cartable de son enfant. 
S.A. EMAIL KOEKELBERG. 1932 
Quatre trous pour fixation.  
Eclats.  
Dim. : 49,5 x 34,9 cm 

1 200 €/1 500 € 

206 . POULE AU POT plaque émaillée bombée. LA POULE AU POT - le consommé parfait. En vente ici. 4/35. 
Quatre trous sur pattes pour fixation. Léger éclat en bas.  
Dim. : 44,5 x 34,3 cm 

950 €/1 000 € 

207 . NESTLE plaque émaillée. Crème de gruyère NESTLE tout l'arome du paturage - EN VENTE ICI. 
E.A.S. 
Quatre trous sur pattes pour fixation. Légers éclats bord droit.  
Très bel état général. 
Dim. : 48,2 x 30,4 cm 

1 800 €/2 000 € 

208 . PROF plaque émaillée. Plaque pour la bière belge PROF ARTOIS, un professeur levant son verre de 
bière en réserve au centre. Foremail. 
Trois trous sur pattes pour fixation.  
Dim. : 57 x 37 cm 

450 €/600 € 

209 . KOHLER plaque émaillée. CHOCOLAT Soyez fou de Kohler Le meilleur chocolat du monde ! En vente 
ici. SOPAD Paris RO-R-AN. 
E.A.S. Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Eclat au coin inférieur gauche.  
Dim. : 47,5 x 17,5 cm 

480 €/550 € 

210 . ST RAPHAËL plaque émaillée. St Raphaël quinquina Rouge Blanc illustration d'après Charles Loupot. 
FOREMAIL-TPB 578/130/79. 
Quatre trous pour fixation.  
Léger éclat en haut à gauche dans la marge.  
Dim. : 33 x 27,5 cm 

360 €/400 € 

211 . MAGGI plaque émaillée. POTAGES MAGGI - EN VENTE ICI. 
Quatre trous pour fixation.  
Eclats aux points de fixation.  
Dim. : 16,7 x 29,7 cm 

240 €/260 € 



   

 

212 . DOP plaque émaillée bombée. Plaque ovale, DOP shampooings. 
Illustration sur fond bleu. 
Quatre trous pour fixation.  
Plaque destinée au marché flamand. Très bel état général. 
Dim. : 39,7 x 32 cm 
 

1 200 €/1 400 € 

213 . NESTLE plaque émaillée. Pour les bouillies de bébé : FARINE LACTEE NESTLE  - NIDINE farine de 5 
céréales non lactée, sucrée - En vente ici.  
Quatre trous pour fixation sur pattes.  
Eclats aux points de fixation.  
Dim. : 98 x 39 cm 

1 200 €/1 500 € 

214 . NESTLE plaque émaillée. Lait sucré farine lactée Nestlé les aliments parfaits des tout-petits - En vente 
ici.  
Quatre trous pour fixation.  
Eclats aux points de fixation.  
Dim. : 90 x 30 cm 

1 450 €/1 600 € 

215 . BOULE D'OR plaque émaillée. Plaque rectangulaire, coins arrondis fond rouge bordé de blanc. 
Inscription : O. WARLAND S.A. 40 rue de Koninck-Bruxell.  
Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Léger éclat en bas dans la marge.  
Dim. : 65 x 55 cm 

480 €/520 € 

216 . AJJA plaque émaillée. Plaque rectangulaire, coins arrondis, fond bleu bordé de blanc. Inscription : O. 
WARLAND S.A. 40 rue de Koninck-Bruxell.  
Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Légers éclats en bas et sur le côté gauche dans la marge.  
Dim. : 65 x 55 cm 

490 €/550 € 

217 . BOTTIN MONDAIN plaque émaillée. Plaque formant baromètre et thermomètre.  
Très beau décor rose sur fond amande, représentant les Feuillets de la Renommée, d'après l'oeuvre 
d'Aimé Octobre ( 1868-1943 ). 
Emaillage coopératif, 34 bd de Clichy. 
Trois trous de fixation. Petits éclats dans la marge, et au niveau du trou supérieur, restaurations, 
baromètre et tube rapportés. 
Ht. : 55,5 cm 
 
Note : au carrefour de la rue de l'Université et de la rue Sébastien Bottin on peut admirer le travail du 
sculpteur Aimé Octobre auteur du bas-relief entourant l'horloge de l'immeuble Didot-Bottin. 
L'allégorie réunissant, le caducée, La Renommée et les nombreux feuillets en cascade symbolise 
l'Almanach du Commerce de Sébastien Bottin, ouvrage qui contenait, entre autres, les adresses des 
commerces parisiens. Le Bottin mondain a été créé en 1903. L'immeuble actuel, désormais propriété 
des éditions Gallimard, était le siège de l'entreprise Didot-Bottin. 

2 000 €/2 200 € 

218 . STOLLWERCK plaque émaillée bombée. Chocolat STOLLWERCKA " ZLOTO " - Najnowat czekolada ! 
Une fillette les bras levés présentant une plaque de chocolat dans chaque main. 
Restaurations, éclats repeints. Quatre trous pour fixation. 
Dim. : 60 x 59,7 cm 

1 000 €/1 200 € 



   

 

219 . MENIER plaque émaillée. Paire de plaques émaillées formant pendant destinées à être disposées sur 
chaque côté d'une entrée de commerce : 
EN VENTE ICI  
CHOCOLAT MENIER - LA TABLETTE FIN SANTE (PAPIER JAUNE) pour cuire -  
LA TABLETTE SURFIN SANTE (PAPIER VERT) pour cuire. Email BEAUTOR. 
Dix trous pour fixation. Dim. : 170 x 55 cm 
Très bel état. Deux petits éclats aux points haut de fixation. 
EN VENTE ICI  
CHOCOLAT MENIER - RIALTA fondant - RIALTA au lait - les meilleurs chocolats pour croquer. Email 
BEAUTOR. 
Dix trous pour fixation. Dim. : 170 x 55 cm 
Quatre éclats aux points de fixation. 
 
Bibliographie : des plaques similaires sont reproduites en situation (photo 289).  dans le livre un 
siècle de réclames alimentaires, F. Ghozland, éd. Milan 

3 000 €/3 400 € 

220 . TUZZELINE plaque émaillée. Plaque illustrée du Roi de Rome dans une ogive. TUZZELINE Aliment 
complet idéal. Emaillerie Lyonnaise. 
Pas de vis arrière soudé pour fixation. Légers éclats sur les bords.  
Très rare. 
Dim. : 10,2 x 6,2 cm 

360 €/400 € 

221 . BERLINIFCHE plaque émaillée bombée. Feuer verficherungs Unftalt. 
Dim. : 16 x 24 cm 

120 €/140 € 

222 . ST RAPHAËL plaque émaillée. En vente ici - St Raphaël quinquina. Vitracier Neuhaus. 
Eclats aux points de fixation. 
Dim. : 47,5 x 72 cm 

200 €/250 € 

223 . JAZ plaque émaillée double faces. Réveil de précision JAZ - Industrie française. Equerre pour 
accrochage en façade. 
Bel état. 
Dim. : 48,5 x 54 cm 

250 €/300 € 

224 . KUB plaque émaillée. E.A.S. Hoenheim. 
Huit trous pour fixation.  
Très bel état. 
Dim. : 96,8 x 96,8 cm 

600 €/800 € 

225 . AJJA plaque émaillée. Plaque rectangulaire, coins arrondis, fond bleu bordé de blanc. Inscription : O. 
WARLAND S.A. 40 rue de Koninck-Bruxell.  
Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Eclat en partie haute.  
Dim. : 65 x 55 cm 

600 €/800 € 

226 . KNEIPP plaque émaillée bombée. Malt Kneipp facilite la digestion du lait, d'après Beuville. En vente 
ici. Email Ed. Jean. Quatre trous pour fixation. 
Superbe. 
Dim. : 80 x 49,5 cm 

2 000 €/2 500 € 

227 . POTASSE D'ALSACE plaque émaillée. Illustration d'après Jean-Jacques Waltz 
( 1873-1951 ) alias Hansi. E.A.S. 
Six trous pour fixation. 
Très bel état général. 
Dim. : 60 x 43 cm 

600 €/800 € 

228 . JA plaque émaillée. LE TIMBRE-RABAIS JA - LES SUPERBES PRIMES. 
Quatre trous pour fixation. 
Dim. : 56 x 95 cm 

230 €/250 € 



   

 

229 . DAMOY plaque émaillée bombée. Le bon café Julien Damoy. Plaque formant thermomètre. Goutez 
les mélanges Julien Damoy " Armateur " " Tasse ". 
Quatre trous de fixation. Eclats angles supérieur droit et inférieur gauche. Tube absent. 
Dim. : 109,5 x 23,5 cm 

720 €/750 € 

230 . MARTEL plaque émaillée. Cafés Martel moka d'Arabie. Plaque formant thermomètre. Présentation 
des différents types de paquets de café de la marque. 
Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Dim. : 98 x 30 cm 

840 €/950 € 

231 . GROUX plaque émaillée bombée. Chicorée Victor Groux - La meilleure la plus économique.  
Quatre trous de fixation. Eclats à trois des points de fixation. 
Dim. : 19,6 x 30 cm 

240 €/260 € 

232 . DAURE plaque émaillée. Apéritif naturel à l'Armagnac. Plaque formant thermomètre. E.A.S. 
Quatre trous sur pattes pour fixation.  
Dim. : 94 x 30 cm 

840 €/900 € 

233 . ST RAPHAËL. Ensemble composé : 
d'une tôle peinte St Raphaël quinquina Rouge Blanc illustration d'après Charles Loupot ( 1892-1962 ). 
Dim. : 24,5 x 19 cm ; 
d'un glacoïde St Raphaël quinquina Rouge Blanc illustration d'après Charles Loupot ( 1892-1962 ). 
Tableau Lakoïd -R. PLAS Paris-Uzerche n°704-12-51. Dim. : 24,5 x 19 cm  

60 €/80 € 

234 . ST RAPHAËL.  
Ensemble composé de quatre porte-cartes et d'un jeu de cartes : 
ST RAPHAËL quinquina l'apéritif de France, en bois décor double faces. Fente. 
ST RAPHAËL quinquina le grand vin de France, en bois décor double faces. Avec des cartes. 
ST RAPHAËL quinquina, en tôle lithographiée, décor aux serveurs inversés, décor double faces. 
Altérations et rayures. 
St Raphaël quinquina Rouge Blanc illustration d'après Charles Loupot ( 1892-1962 ), étui en carton 
avec un jeu de cartes aux mêmes couleurs. 

50 €/60 € 

235 . ST RAPHAËL. Support en bois de comptoir pour jeu de cartes et jetons. ST RAPHAËL quinquina sur 
deux faces, écusson aux serveurs sur les deux autres. Avec un jeu de cartes et des jetons aux couleurs 
de la marque. Etat d'usage. 
Dim. :10,5 x 10,5 x 6,7 cm 

60 €/75 € 

236 . ST RAPHAËL. Cendrier en faïence. Etat d'usage. 
Diam. : 19,2 cm 

25 €/30 € 

237 . ST RAPHAËL. Seau à glaçons en verre ST RAPHAËL quinquina sur deux faces, décor à l'écusson aux 
serveurs sur les deux faces. Etat d'usage. 
Dim. :10 x 10 x 12 cm 

15 €/20 € 

238 . ST RAPHAËL. Ensemble d'objets promotionnels de la marque : cendrier en faïence, miroir, huit porte-
clefs, crayons à papier, boîte d'allumettes (vide), six mignonnettes, un marque-page.Etat d'usage. 

90 €/120 € 

239 . NESTLE. Ensemble de trois objets promotionnels : 
Bouteille de lait stérilisé homogénéisé en verre ; 
Bandeau glacoïde PRODUITS NESTLE. Dim. : 4,6 x 35 cm ; 
Miroir biseauté FARINE LACTEE NESTLE. Tain altéré. Dim. : 17 x 12,5 cm 

40 €/50 € 

240 . POULAIN. Cendrier en verre pour le chocolat Poulain. Dim. : 11,5 x 11,5 cm 20 €/25 € 
   
   
   
   
   
   
   



   

 

   
   
   
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


